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AKT THEMELIMI I
SHOQERISE “SOLAR LOGISTIC” SHPK

Sot, mé& 01.09.2023, ortaku i méposhtém themelues:

1) Shogéria “Interlogistic shpk., me Nr.NIPT K21605003M me seli né Tirang, Kashar,
Autostrada Tirané- Durrés, Rruga Dytésore, Km 9, Godina 3-katéshe, pérfaqésuar nga
Administratori Z. Edmond HIDO.

i cili me vullnet t& plotg, t& liré e t& pacénuar, nénshkruan kéts Akt Themelimi, né pérputhje me
Ligjin Nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérits tregtare” (i ndryshuar), népérmjet t&
cilit Ortaku Themelues shpreh vullnetin t& themelojé shogéring “SOLAR LOGISTIC? SHPK,
me kushtet si mé& poshté vijon:

NENI 1
Emri i shoqérisé

1.1. Emri i shoqérisé do t& jeté “SOLAR LOGISTIC” SHPK.
1.2. Ortaku Themelues i shoqérisé mban pérgjegjési t& kufizuar deri né pjesén e pashlyer té
kontributeve t& nénshkruara t& kapitalit bazé t& shoqérisé.

NENI 2
Forma e shoqérisé

2.1. Forma e shogérisé tregtare “SOLAR LOGISTIC” SHPK (referuar né vijim si “Shogéria”)
do t& jeté shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, sipas parashikimeve t& Ligjit Nr. 9901, dat&
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” (i ndryshuar).

2.2. Shoqgria &shté Person Juridik Privat Shqiptar.

NENI 3
Selia e shoqérisé

3.1. Selia e shogérisé ndodhet né Tirané, né adresén: Autostrada Tirané- Durrés, Rruga
Dytésore, km 9, ZK. 2119, Pas. Nr. 148/46, Godina 3-katéshe, Kashar, Tirané.

3.2. Shoqéria ka t&€ drejté t& ndryshojé seliné e saj né njé adresé dhe/ose qytet tjetér brenda
Republikés sé Shqipérisé.




NENI 4
Kohézgjatja e Shoqérisé

4.1. Shoqgéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér njé afat kohor t& pakufizuar, i cili fillon me
regjistrimin e shoqérisé né regjistrin tregtar. Ortakét e Shoqérisé mund t& vendosin kufizimin
e afatit t&€ veprimtarisé dhe mé pas zgjatjen e saj njé apo disa herg, népérmjet njé vendimi té
posagém.

NENI 5
Objekti i veprimtarisé

5.1. Objekti i Veprimtarisé s& Shoqérisé do t& jets, por duke mos u kufizuar né t&:

Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese t& energjisé elektrike solare dhe energjisé

s¢ ers né Republikén e Shqipérisé dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo Ministrité e

Institucionet t& Shtetit Shqiptar i t& gjitha miratimeve, lejeve dhe licensave & cilat mundésojné

zhvillimin e kétij aktiviteti n& pérputhje me kuadrin ligjor né Republikén e Shqipérisé.

Instalimi dhe ndértimi i impianteve energjitike nga burime t& rinovueshme nga dielli, era, uji etj.
Ndértimi i hidrocentraleve, prodhimi dhe shitja e energjisé elektrike etj. Tregtimi i energjisé nga
burime t€ rinovueshme. Import - eksport, projektim, instalim,supervizim, mirémbajtje etj.

NENI 6
Kapitali dhe Kuotat e Shoqérisé

6.1. Kapitali baz& i Shoqgrisé éshté né vlerén ALL 100,000 (njéqindmijé leké).

6.2. Kapitali bazé i Shoqérisé pérbéhet nga 1 (njé) kuoté, e cila zotérohet nga Ortaku
Themelues, shoqéria “Interlogistic” shpk me vleré nominale prej ALL 100,000
(njéqindmijé lekg), e cila i jep té drejtén e pjesémarrjes prej 100% (njéqind pérqind)
né kapitalin bazé té shoqérisé.

6.3. Kapitali baz& i Shoqérisé &shté nénshkruar dhe paguar né térésiné e tij nga Ortaku
Themelues.

NENI 7
Organet Drejtuese

7.1. Bazuar n& dispozitat e Ligjit Nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”
(i ndryshuar), organet drejtuese t& shoqérisé jané:
1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve - organi mé i larté vendimmarrés;
2. Administratori - organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqérisé.

7.2. Ményra e organizimit dhe funksionimit t& tyre &shté e pércaktuar ng Statutin e Shoqgrisé.
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NENI 8
Administrimi

8.1. Shoggria do t&€ administrohet nga Administratori i saj, i cili mund t& emérohet pér njé afat deri
né pesé vjet me t€ drejté riemérimi.

8.2. Administrator i vetém i shoqérisé “Solar Logistic” SHPK do té jeté Z. Edmond Hido, shtetas
Shqiptar, lindur mé 20.08.1956 né Tirané dhe banues né Tirané identifikuar népérmjet
letérnjoftimit ID me nr. Personal F60820160W madhor e me zotési té ploté pér té vepruar,
i cili autorizohet pér té kryer té gjitha procedurat e regjistrimit té shoqérisé prané Qendrés
Kombétare té Biznesit.

8.3. Administratori i sipércituar emérohet pér njé afat 5 (pesé) vjegar me t& drejté riemérimi, duke
nisur ky afat nga data e regjistrimit t& tij prané Qendrés Kombétare t& Biznesit.

8.4. Shogéria do t& pérfagésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti tjetér
publik apo privat dhe né marrédhénie me t& tretét nga Administratori i Shoqérisé, i cili i
ushtron t€ drejtat e tij n& pérputhje me Statutin e Shoqérisé dhe me legjislacionin shqiptar né
fuqi, apo nga njé ose disa persona t& autorizuar pre;j tij.

NENI 9
Ligji i aplikueshém

9.1. Veprimtaria e Shoqérisé rregullohet nga legjislacioni né fuqi n& Republikén e Shqipérisé, ky
Akt Themelimi, si dhe parashikimet e Statutit té& saj.

NENI 10
Regjistrimi

10.1. Shogéria do t& regjistrohet prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit nga Administratori dhe/ose
njé&/disa person(a) t& autorizuar prej tij pér kété qéllim, né pérputhje me legjislacionin né fugi.

NENI 11
Dispozitat pérfundimtare

11.1 Ky Akt Themelimi hartohet né 3 (tre) kopje né shqip dhe nénshkruhet nga Ortaku Themelues
i shoqérisé. ————

/ Péijfaqé/suar nga Administralori—
Z. Edmond HID
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